
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort, 

Gelet op het bepaalde in artikel 18.6 Omgevingswet in samenhang met artikel 6:2 lid 2 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Amersfoort en artikel 11.2 lid 3 van de Verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort; 

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van de toezichthouder in de zin van ar- 

tikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

BESLUITEN: 

  

1. Toezichthouder dhr. C.L. van ’t Klooster, werkzaam voor Handhaving Support, aan te wijzen als 

toezichthouder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, voor het grondgebied 

van de gemeente Amersfoort. 

Deze toezichthouder wordt belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de: 

- Omgevingswet (Ow) 

- Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort (APV) 

- Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort (floA) 

- Woningwet 

2. Dit besluit treedt in werking op 8 september 2025 en eindigt wanneer de opdracht van Handhaving 

Support afgerond is. 

3. Het eerdere aanwijzingsbesluit toezichthouder van 31 juli 2025 wordt ingetrokken. 

Amersfoort, 1 september 2025 

Burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

namens hen, 

Afdelingsmanager 

Afdeling vergunningen toezicht en handhaving 

Nr. 389978 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 389978 9 september 2025 1 


